ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

abínete Lo Trefeíto

"Iviontenegro Cíaíacfe das Artes, CapitaL Lo Tanino e La Citrícuítura"

Ofício n.° 50412016 - GP

Montenegro, 06 de maio de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 11912016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, que
trata de notícia veiculada pelo Jornal Ibiá tratando das vagas nas creches municipais,
temos a informar que o levantamento realizado refere-se à EMEI Dr. José Flores Cruz,
tendo como referência o mês de junho/2015, demonstrando gastos diversos, resultando
no valor de custo aluno mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) desta instituição
de ensino, conforme planilha em anexo.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

Custos na EMEI Dr. José Flores Cruz - junho

1. CUSTOS R$ 347.633,19

1.1 INDIRETO R$ 18,70

1.1.1 Merenda - SMEC R$ 18,70

1.2 DIRETO R$ 347.614,49

1.2.1 Funcionamento

1 2 1 1 Pessoal R$ 319 268,29

1.2.1.1.1 Prof. Educação R$ 96.571,97

1.2.1.1.2 Prof. Magistério R$ 154.758,87

1.2.1.1.2.1 Geral R$ 140.496,91

1.2.1.1.2.2 Equipe Diretiva R$ 14.261,96

1.2.1.1.3 13 Salário R$ 67.848,59

1 2 1 2 Materiais R$ 28 198,36

1.2.1.2.1  Consumo R$ 24.430,80

1.2.1.2.1.1 Cantina R$ 14.766,94

1.2.1.2.1.2 Mat. Limpeza R$ 1.069,46

1.2.1.2.1.3 material esportivo R$ -

1.2.1.2.1.4 Didático R$ -

1.2.1.2.1.5 Escritório R$ 134,40

1.2.1.2.1.7 Outros R$ 8.460,00

1.2.1.2.2 Permanente R$ 400,76

1.2.1.2.2.1 Manutenção R$ 400,76

1.2.1.2.3  Insumos R$ 3.366,80

1.2.1.2.3.1 água R$ 939,12

1.2.1.2.3.2 luz R$ 1.980,01

1.2.1.2.3.3 telefone R$ 397,77

1.2.1.2.3.4 Internet R$ 49,90

1 2 1 3 Outros R$ 147,84

1.2.1.3.1 Terceiros 147,84